ДОГОВОР об оказании услуг

г. Саратов                «       »                             2023

ООО «ДИЛИЖАНС-ТРЭВЕЛ», г. Саратов, РФ, в лице  директора Дмитрук Ларисы Эрнстовны, действующего на основании

Устава, номер в генеральном реестре туристических агентств АР 100426 – www.reestr-TA.ru, номер в реестре «Турпомощь» № 2914

www.toureprom.ru, именуемое в дальнейшем «Агентство»   и _____________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили Договор о нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Агентство обязуется  забронировать проживание с питанием и организовать

трансферы для группы детей с сопровождающими в соответствии с Заявкой руководителя группы.

1.2. Заказчик оплачивает Агентству стоимость услуг в соответствии с условиями и объемом, предусмотренными настоящим Договором.

Сроки поездки 02.01.2024 —08.01.2024
Маршрут Москва — Узмень - Москва

Место размещения (название, нахождение,

тип питания и размещения)

База отдыха «Узмень», Тверская область, Фировский район, размещение 3-10

местное, питание четырех разовое ( завтрак, обед, полдник, ужин)

Количество   1 чел ( в составе группы с руководителем)

Медицинская страховка

С 02.01.2024 —08.01.2024

Трансфер Москва —Узмень — Москва (автобус туристического класса или микроавтобус в

зависимости от количества человек в группе).

Место и время сбора уточняется за сутки до отъезда

Дополнительная информация нет

II. УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ЗАКАЗА

Договор реализуется Агентством в случае полной оплаты Заказчиком в сроки, оговоренные в настоящем Договоре.

III. ФОРМЫ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1. Все виды оплат, связанных с обязательствами Сторон по настоящему Договору, производятся в рублях.

3.2. Заказчик производит оплату безналичным или наличным платежом на расчетный счет или в кассу Агентства. Комиссия за перевод

взимается согласно условиям банка Заказчика. Моментом оплаты считается поступление денежных средств в кассу или на расчетный счет

Агентства.

3.3. Стоимость по настоящему Договору, согласно расчёту, составляет:
33 000 руб.00 к. (Тридцать три тысячи рублей 00 копеек.)

Возможна оплата по QR коду Сбербанка.

3.4. Оплата   по настоящему Договору производится в соответствии с п. 4.4. настоящего Договора.

3.5. В случае невыполнения Договора Агентством,  Агентство осуществляет Заказчику полный возврат суммы произведенной оплаты в

соответствии с п. 3.3. настоящего Договора.

3.6. Отказ Заказчика от поездки принимается Агентством только в письменной произвольной форме. Дата отмены поездки определяется

датой поступления письменного отказа.

3.7. Возврат денег Заказчику производится после поступления денежных средств от поставщика услуг на расчетный счет Агентства.

IV. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ

4.1. Агентство несёт ответственность за своевременное и качественное предоставление услуг, оговорённых настоящим Договором.

4.2. Заказчик предоставляет достоверные документы и сведения, необходимые для организации поездки. Информация, предоставленная

Заказчиком, является конфиденциальной и используется Агентством только для реализации данного Договора. Заказчик несет

ответственность за действительность своих документов.

4.4. Заказчик обязан произвести предоплату в размере 15000 руб. до 20.11.2023 и полную оплату по данному Договору не позднее:

10.12.2023.

4.5. Агентство не несет ответственности перед Заказчиком  за неполучение услуг по Договору в случае вины Заказчика:

- несвоевременная оплата;

- несвоевременное или недостоверное предоставление необходимых документов;

- противоправное поведение  пассажира.

4.6. В случае отмены и изменения времени отправления транспорта, ответственность несет Перевозчик. При возникновении форс-

мажорных обстоятельств (обстоятельства непреодолимой силы): отмена рейсов на транспорте, аварии на транспорте, пробки на дорогах,

стихийные бедствия, военные действия, правительственные распоряжения, забастовки и пр. Стороны освобождаются от ответственности и

исполнения обязательств по настоящему Договору и несут убытки самостоятельно.

V. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

Спорные ситуации и ситуации, вышедшие за пределы настоящего Договора, Сторонами разрешаются путем переговоров и оформления

дополнительных соглашений к Договору. В случае невозможности разрешения конфликтов, они разрешаются в судебном порядке.

VI. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ ИЛИ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

Каждая из Сторон вправе потребовать изменения или расторжения Договора в связи с существенными изменениями обстоятельств, из

которых Стороны исходили при заключении Договора.

VII. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную силу. Один экземпляр

передается Заказчику, второй хранится у Агентства.

7.2. Неотъемлемой частью настоящего Договора является приложение № 1  – сведения о туристе.

http://www.reestr-ta.ru/
http://www.toureprom.ru/

7.3. В соответствии с №152-ФЗ от 27.07.2006 г. "О персональных данных" Заказчик предоставляет Агентству право на обработку своих

персональных данных предоставленных для заключения Договора в целях исполнения Договора, включающее в себя сбор,

систематизацию, накопление, обезличивание, блокирование и уничтожение персональных данных. В целях исполнения Договора к

общедоступным персональным данным, на обработку которых Заказчик дает согласие, могут иметь доступ неограниченный круг лиц.
Подписанием настоящего Договора Заказчик выражает свое согласие на использование, обработку и трансграничную передачу его
персональных данных, данных его ребенка в случае, если эти действия необходимы для исполнения настоящего договора. Полученные
персональные данные могут храниться в целях бухгалтерского учета в течение срока, установленного для документов бухгалтерского
учета действующим законодательством. Согласие на обработку персональных данных действует с даты  подписания Договора в течение
неопределенного срока.  Данное согласие может быть отозвано в любой момент по    письменному заявлению Заказчика в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации.  Агентство гарантирует соблюдение конфиденциальности персональных данных
Заказчика, его ребенка. Также Агентство обязуется требовать соблюдения конфиденциальности от контрагентов, которым предоставлены
персональные данные Заказчика, его ребенка в целях исполнения настоящего Договора.
7.4. Заказчик может приобрести медицинскую страховку для путешественников. Данный вид страхования  обеспечивает оплату
непредвиденных расходов, связанных с предоставлением медицинской помощи, транспортировки при наступлении страхового случая.
Возмещения и претензии рассматриваются только страховой компанией.
7.5. Настоящий Договор, дополнительные соглашения, приложения и акты к нему могут быть подписаны Сторонами путем обмена
их сканированными подписанными копиями по электронной почте, указанной в Реквизитах сторон. Документы, направляемые
с указанных адресов Сторон, считаются подписанными простой электронной подписью — электронным адресом. Стороны подтверждают
получение писем путем ответа на них с указанных адресов. Стороны признают юридическую силу за электронными письмами
и признают их равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью.

VIII. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

АГЕНТСТВО: ЗАКАЗЧИК:

ООО «Дилижанс-Трэвел»

Юр. адрес: 410005 г. Саратов, ул. Большая Горная, 245/265 - 169

Ф.И.О:

Электронный адрес: diligen@yandex.ru  Адрес:

 Тел: +7 927 229 45 29 Индекс:

 БИК 044525360 Паспорт:

ИНН 6455032039 КПП 645201001    к/с 30101810445250000360 Электронный адрес:

р/с 40702810912550024544 в Филиал «Корпоративный» ПАО

«Совкомбанк» г. Москва

Телефон:

                                                                                                                                 Заказчик______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Данные туристов

№

п/п

Ф.И.О. полностью Дата  рождения Паспорт/свидетельство о

рождении

Ф.И.О. и подпись законного

представителя,

1

mailto:diligen@yandex.ru